
Globi geografici, geographical globes

           DĖMESIOLT

• Prašom perskaityti ir išsaugoti šią instrukciją vėliau iškilusių klausimų 
nagrinėjimui.
• Niekada netemkite už laido, norėdami ištraukti kištuką iš rozetės.
• Šviečiantis gaublys – ne žaisliukas. Vaikai juo naudotis gali tik prižiūrimi 
suaugusiųjų.
• Šviečiantis gaublys – elektrinis prietasas, todėl iš ankto pagalvokite apie jam 
priskiriamą vietą. Paviršius, ant kurio statysite šviečiantį gaublį turi būti horizonta-
lus, lygus ir neslidus.
• Nerekomenduojama gaublio laikyti ryškiai apšviestoje patalpoje, tiesioginiuose 
saulės spinduliuose, šalia šildymo įrenginio. Gaublį naudokite tik sausoje aplinkoje.
• Jei laidas pažeistas, jį pakeisti ar taisyti gali tik specialistas.
• Jei išpakuotas gaublys nešviečia pirmą kartą jį įjungus, prašome patikrinti žemiau 
pateiktu būdu, ar gerai įsukta lemputė.

JEIGU REIKIA PAKEISTI LEMPUTĘ...

... Išjunkite gaublį iš elektros srovės. Atsargiai traukite viršutinę dienovidžio lanko 
dalį, kol viršutinė ašis neišlįs iš gaublio (1 piešinys).
Pakelkite lanką į tokį aukštį, kad galėtumėte išimti gaublį. Palenkite gaublį pagal 
rodyklę Nr.2, prilaikydami lanką, kad neapibraižytumėte gaublio paviršiaus. 
Nuimkite gaublį nuo lemputės cokolio pagal rodyklę Nr.3 (2 piešinys). 
Sukdami prieš laikrodžio rodyklę lemputę išsuksite, pagal lairodžio rodyklę – 
įsuksite. (3 piešinys).

SVARBU: vadovaudamiesi lempos gamykliniu ženklinimu, patikrinkite, ar atitinka 
įtampos ir galingumo duomenis:
- 20, 25 ir 30 cm diametro gaublių lempos turi būti ne galingesnės nei 25 W (E14).
- 40 cm diametro gaublių lempos – ne galingesnės nei 40 W (E14).

Gaublio surinkimas: Pietų ašigalį įstatykite į stovelį, prilaikydami lanką, įstatykite jo 
viršutinę ašį į Šiaurės ašigalyje esančią kiaurymę.

SURINKIMO INSTRUKCIJA

Kai kurie gaublių modeliai pakuoti nesurinkti (pagrindas ir gaublys su dienovidžio 
lanku). Vadovaudamiesi piešinėliais A ir B gaublį lengvai surinksite. Apatinėje lanko 
dalyje esantį sraigtą nespausdami įstatykite į pagrindo stovelį su sriegiu ir pagal 
laikrodžio rodyklę užsukti. 


